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M Ø D E R E F E R A T  SEPTEMBER 2018 

Forum Dialogforum  

Møde afholdt 17. september 2018  

Sted CSS 4.1.02  

Referent Tea Malthesen  

Til stede 

Troels Østergaard Sørensen (dekan), Andreas de Neergaard (prodekan for 

uddannelse), Mike Gudbergsen (Statskundskab), Oliver Nygaard Sørensen 

(økonomi, Akademisk Råd), Sebastian Uldum-Sanders (økonomi). 

 
Ad 1) Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden blev godkendt.  

 
Ad 2) Status på opfølgning fra sidste møde 

Den nye prorektor Bente Stallknecht vil gerne besøge studienævnene, 

studienævnene vil blive kontaktet.  

 

Der har været afholdt valg i SAMF-rådet og Sofie Råberg Mikkelsen er 

blevet valgt som ny formand.  

 

Processen for vurdering af ansøgninger til studiemiljøpuljen blev drøftet 

igen. De studerende ønsker fortsat at diskutere, om fordelingen af midlerne 

kan foretages på anden vis, eksempelvis af studentermedlemmerne i 

dialogforum. De studerende fortalte, at det er sådan det foregår på de andre 

fakulteter. Dekanatet vil høre de andre fakulteter om deres erfaringer med 

fordeling af studiemiljøpuljen. 



 

 

SIDE 2 AF 4 Ad 3) MeToo og studiestart - erfaringer og status  

Dekanatet oplyste, at der vil komme en MeToo-opmærksomhedskampagne i 

starten af oktober og at der er udarbejdet en vejledning, som ligger på 

studiesiderne. Vejledningen beskriver hvem man skal kontakte, hvis man 

oplever krænkelser.  

 

Dekanen spurgte til studiestarten og specifikt til om studiestartsaktiviteterne 

også inkluderer de introverte. De studerende fortalte, at evalueringerne af 

studiestarten er positive og at holdningen er, at studiestarten ikke må 

overskride nogens grænser. 

Mike Gudbergsen fortalte, at de i år på statskundskab har afskaffet den 

kønsopdeling, der ellers har været tradition for under en aktivitet om 

fredagen i introugen.  

 

Der var en drøftelse af om immatrikulation er indpasset i 

studieintroduktionsprogrammerne. På flere uddannelser er programmet ikke 

tilrettelagt, så de studerende kan deltage i immatrikulationen. 

 

Der er en fagforening, der har søgt aktindsigt i hvordan fagforeninger støtter 

studiestartsaktiviteter på fakultetet. Alle uddannelserne er blevet bedt om at 

redegøre for, hvilke aftaler de har med fagforeninger i forbindelse med 

studiestart. Dekanatet understregede, at det er studielederne, der er 

ansvarlige for studiestart. Rektor har efter mødet udsendt et Hyrdebrev til 

fakulteterne, som specificerer, at der ikke må indgås eksklusivaftaler med 

fagforeninger. Hyrdebrevet er bilagt opsamlingen.  

 

Ad 4) Afløser for institutrådene - hvad er status?  

Dekanatet har spurgt institutlederne, hvad status er på at finde en afløsning 

for institutrådene. Der er forskellige modeller på institutterne, men alle har 

en mulighed for at de studerende kan møde institutledelsen.  

De studerende fra Økonomi fortalte, at det er blev aftalt, at der skal være to 

møder pr. semester. Et møde for alle studerende og et møde for to 

studenterrepræsentanter, som de studerende har udpeget i fagrådet.  

Den studerende fra Statskundskab fortalte, at der er blevet afholdt en 

forenings-tour for institutlederen. Efter dette skal der oprettes et 

foreningsforum. De studerende vil kontakte institutlederen snarest for at 

høre til status.  

 

Ad 5) Integration af udenlandske og danske studerende  

Dekanatet ønsker integrationen øget mellem de danske og internationale 

studerende, det indgår også i fakultets målplanen.  

Der er et opmærksomhedspunkt i forhold til opdelingen i danske og 

internationale studerende under studiestartsaktiviteterne. På den ene side vil 

vi gerne tage særligt godt imod de internationale studerende, og vi ved de 

har brug for ekstra information. På den anden side vil vi gerne integrere de 

danske og de internationale studerende.  



 

 

SIDE 3 AF 4 Det et vigtigt, at vi får integreret de udefrakommende (også de danske 

udefrakommende) studerende i studiemiljøet.  

KU er blevet pålagt at dimensionere 120 pladser for de internationale 

studerende. SAMF skal ikke dimensionere nogle af de internationale 

pladser. Efter mødet er denne beslutning blevet ændret fra KU centralt, og 

SAMF dimensionerer GD og SRM med hver 2 pladser hver.  

 

Ad 6) Meddelelser fra dekanatet  

Regeringens uddannelsesudspil  

Der er kommet et nyt uddannelsesudspil fra regeringen, som bl.a. indeholder 

en udvidelse af retskravet til tre år og mulighed for, at der kan oprettes en 1-

årig masteruddannelse.  

Der var en drøftelse af, hvor vidt det vil betyde, at studentermassen på 

fakultetet bliver en mere heterogen flok i fremtiden. Derudover var der en 

drøftelse af, om det vil blive mere konjunkturbestemt hvor mange, der søger 

ind på uddannelserne. De studerende regner med, at de fleste fortsat vil gå 

direkte fra bacheloruddannelsen til kandidatuddannelsen, og de pointerer, at 

der ikke er noget reelt bachelorarbejdsmarked endnu.  

Statskundskab har fået lov til at udbyde en erhvervskandidatuddannelse.  

 

Nye uddannelser på fakultetet  

Fakultetet har indsendt en ansøgning om prækvalifikation af en 

kandidatuddannelse i Social Data Science. Hvis uddannelsen bliver 

prækvalificeret, og KU bliver institutionsakkrediteret, vil uddannelsen i 

Social Data Science starter op i 2020. Fakultetet vil udbyde nogle af 

kurserne, inden uddannelsen starter. Fakultetet er desuden medansøger på 

ansøgningen om prækvalificering sammen med SCIENCE på en 

bacheloruddannelse i Datalogi-Økonomi.  

 

Nyt innovationslab på fakultetet  

Der skal oprettes et innovationslab på fakultetet. Dekanatet ønsker at det 

bliver et sted hvor studerende vil være sammen med SODAS1-folkene. 

Dekanatet vil oprette nogle studiepladser i lab’et. Innovative dimittender 

skal også kunne bruge lab’et. Dekanatet er åbne over for de studerendes 

ideer til lab’et.  

 

Ad 7) Meddelelser fra de studerende  

Intet.  

 

 

 

 

 

                                                 
1 SODAS er forkortelsen for ’Copenhagen Centre for Social Data Science’, 

som er et center placeret på fakultetet. 
 



 

 

SIDE 4 AF 4 Ad 8) Næste møde  

Dekanatet vil meget gerne have, at der deltager en studerende fra hvert fag 

til møderne i dialogforum.  

(Næste møde er d. 26. november kl. 16:15-18:00 i lokale 4.1.02.)  

 

Ad 9) Evt.  

Intet. 


	Til stede

